
APSTIPRINĀTS: 

Skrundas novada domes 

sēdē _______________ 

 

___________N.Kleinberga 
 

 

 

 

Antuļu bibliotēkas interneta pieejas punkta 

izmantošanas noteikumi 

 
 

1.Vispārīgie noteikumi. 
 Publisko interneta pieejas punktu ir tiesības izmantot visiem,  kuri ir Antuļu  

bibliotēkas lietotāji. 

 Datoru un interneta lietotāju tiesības un pienākumus nosaka tālāk minētie 

noteikumi. 

 Interneta pieejas punkta izmantošanas noteikumu izmaiņas un papildinājumus 

ierosina bibliotēkas vadītājs un apstiprina Skrundas novada pašvaldība. 

 

 

 

2. Lietotāju pienākumi un tiesības. 
Lietotāju pienākumi: 

 bibliotēkas datorus drīkst lietot pēc bibliotekāra atļaujas saņemšanas; 

 lietotājam ir jābūt priekšzināšanām darbā ar datoru; 

 lietotājam jāseko datora darbībai un nekavējoties jāziņo par bibliotekāram par 

izmaiņām datora darba režīmā (trokšņi, nodziest ekrāns u.c.) 

 aizliegts lietotājam pašam ieslēgt vai izslēgt datoru, pieslēgt vai atslēgt kādu 

datoriekārtu; 

 aizliegts aiztikt elektriskos vadus un to savienojumus; 

 Saudzējiet monitorus! Neaiztikt ar roku ekrānu, nebakstīt ekrānu ar asiem 

priekšmetiem. 

 nedrīkst pie datora atrasties ar pārtikas produktiem, mitrām vai netīrām rokām, 

virsdrēbēs; 

 nedrīkst mainīt datora konfigurāciju vai uzstādīt programmas; 

 nedrīkst izmantot savus kompaktdiskus un disketes ar spēlēm, jo tās bieži satur 

datorvīrusus 

 nedrīkst datorā atvērt, izdzēst vai pārvietot citu datorlietotāju mapes un failus; 

 nedrīkst apmeklēt interneta adreses, kas paredzētas personām no 18 gadiem; 

 pie datora vienlaicīgi drīkst atrasties ne vairāk kā 2 lietotāji, saskaņojot to ar 

bibliotekāru. 

 

 



Lietotāju tiesības: 

 strādāt ar datorprogrammām MS Word, MS Excel, MS Power Point, Internet 

Explorer; 

 uz vietas izmantot bibliotēkā pieejamo datorliteratūru; 

 neskaidrus jautājumus risināt ar bibliotekāra palīdzību; 

 ja dators vienlaikus nepieciešams vairākiem bibliotēkas lietotājiem, tā 

izmantošanas laiks izklaidei tiek ierobežots līdz 30 min, mācību darbam laiks 

netiek ierobežots; 

 iepriekš pieteikties datoru un interneta izmantošanai. 

 

 

Bibliotēkas darbiniekiem ir tiesības liegt izmantot datoru personām, 

kuras neievēro datora un interneta pieejas punkta izmantošanas 

noteikumus! 
 

 

 


